

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

بسم الله الرحمن الرحيم

سوالات امتحان نهایی درس فقط برای تو

بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی خرداد ۱۴۰۰
۰/۵	نیت خالص در عمل انسان مؤمن به کدام حسن اشاره دارد؟ جواب: حسن فاعلی ۰/۵
۰/۵	دیدار محبوب حقیقی و تقرب به پیشگاه الهی <u>مرتبط با</u> دریافت پادشاهای وصف نشدنی اخلاص ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی شهریور ۱۴۰۰
۰/۵	حسن فعلی بدین معناست که انجام دهنده کار، دارای نیت الهی باشد. ۰/۵ جواب: غ ۰/۵
۰/۵	از میوه های درخت اخلاص = نفوذ ناپذیری در برابر شیطان ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی دی ماه ۱۴۰۰
۰/۵	حسن فاعلی بدین معناست که کار به درستی و به همان صورت که خداوند فرمان داده، انجام شود. جواب: غ ۰/۵
۰/۵	دو مورد از راههای تقویت اخلاص را بنویسید. جواب: ۱- افزایش معرفت نسبت به خداوند ۲- راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او ۳- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۰/۵ (ذکر دو مورد کافی است.)
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی خرداد ۹۹
۰/۵	باید از حریم دل پاسبانی کنیم تا آفت شرک به آن راه نیابد و عمل ما خالص برای خدا انجام شود. جواب: ص ۰/۵
۰/۵	هر عبادتی که از جهت کمیت و کیفیت مطابق دستور خدا خداوند انجام گیرد، دارای کدام حسن می باشد؟ جواب: حسن فعلی ۰/۵
۱	دو مورد از میوه های درخت اخلاص را نام ببرید. جواب: دستیابی به درجاتی از حکمت نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان دریافت پاداش های وصف نشدنی (ذکر ۲ مورد هر مورد ۰/۵ نمره)
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی شهریور ۹۹
۰/۵	در اسلام، اخلاص شرط قبولی اعمال است که فرد به درگاه خدا عرضه میدارد. جواب: ص ۰/۵

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

۰/۵	برای تقویت اخلاص از راه های افزایش شناخت خدا خوب است ساعتی را صرف در آیات الهی کنیم. جواب: تفکر ۰/۵
۰/۵	عملی که از جهت کمیت و کیفیت مطابق دستور خدا خداوند انجام گیرد، دارای کدام حسن می باشد؟ جواب: حسن فعلی ۰/۵
۰/۵	شیطان در نزد خداوند اقرار کرده است که توانایی فریب کدام گروه از مومنان را ندارد؟ جواب: با اخلاص ۰/۵
۱	یکی از میوه های درخت اخلاص « دستیابی به درجاتی از حکمت است » آن را شرح دهید. جواب: حکمت به معنای علم محکم و استوار و به دور از خطاست که هدف درست و راه رسیدن به آن را نشان میدهد و مانع لغزش ها میشود ۰/۵ انسان حکیم به درجاتی از بصیرت و روشن بینی رسیده که میتواند در شرایط سخت حق را از باطل تشخیص داده و گرفتار آن نشود. ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی دی ماه ۹۹
۰/۵	تلاش برای انجام کار به درستی و به همان صورت که خدا فرمان داده است دارای کدام حسن میباشد؟ الف) حسن فاعلی ب) حسن فعلی جواب: حسن فعلی ۰/۵
۰/۵	نیایش و عرض نیاز به پیشگاه خداوند و طلب یاری از او برای تقویت اخلاص، غفلت از خدا را کم می کند. جواب: ص ۰/۵
۰/۵	شیطان در پیشگاه خداوند اقرار کرده است که توانایی فریب چه افرادی را ندارد؟ جواب: مومنان با اخلاص ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی خرداد ۹۸
۱/۵	هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است) الف) از میوه های درخت اخلاص ب) تاثیر روزه در تقویت اخلاص ج) تفکر در آیات و نشانه های الهی ۱) افزایش معرفت نسبت به خدا ۲) دریافت پاداش های وصف نشدنی ۳) دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۴) راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او جواب: الف) ۲ ۰/۵ ب) ۳ ۰/۵ ج) ۱ ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی شهریور ۹۸
۰/۵	بیت « بندگی کن تا که سلطانت کنند تن راه کن تا همه جانت کنند » از میوه های درخت اخلاص : ۱- نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان ۲- دریافت پاداش های وصف نشدنی جواب: دریافت پاداش های وصف نشدنی ۰/۵

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

۰/۵	تعریف اصطلاحات: "حسن فاعلی" جواب: حسن فاعلی بدین معناست که انجام دهنده کار دارای نیت الهی باشد ۰/۵
بارم	ریاضی فیزیک – علوم تجربی دی ماه ۹۸
۰/۵	این کلام امام علی علیه السلام: «تمام اخلاص در دوری از گناهان جمع شده است» بیانگر کدام یک از راه های تقویت اخلاص است؟ جواب: دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۰/۵
۰/۵	انجام عملی با نیت الهی به کدام حسن اخلاقی اشاره می کند؟ جواب: حسن فاعلی ۰/۵
۱	"دستیابی به حکمت" را که یکی از میوه های درخت اخلاص است، شرح دهید. جواب: انسان حکیم، به درجاتی از بصیرت می رسد که می تواند در شرایط سخت و پیچیده حق را از باطل تشخیص دهد و گرفتار باطل نشود. ۱
بارم	ادبیات و علوم انسانی خرداد ۱۴۰۰
۱/۵	هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است) الف) تاثیر روزه در اخلاص تقویت ب) برو این دام بر مرغی دگر نه ج) آفرینش همه تنبیه خداوند دل است. د) نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان ۱- افزایش معرفت نسبت به خدا ۲- دریافت پاداش وصف ناشدنی ۳- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۴- نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان جواب: الف) ۳ ب) ۴ ج) ۱ هر کدام (۰/۵)
بارم	ادبیات و علوم انسانی شهریور ۱۴۰۰
۰/۵	دو مورد از راه های تقویت اخلاص را بنویسید. جواب: ۱- افزایش معرفت و شناخت نسبت به خداوند ۲- راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او ۳- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات (دو مورد هر کدام ۰/۲۵)
بارم	ادبیات و علوم انسانی دی ماه ۱۴۰۰
۰/۵	طبق فرمایش امام علی علیه السلام: «تمام در دوری از گناهان جمع شده است.» الف) ایمان ب) اخلاص جواب: اخلاص ۰/۵

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

۰/۵	تعریف اصطلاحات: "اخلاص در کاربرد دینی" جواب: شخص عملش را فقط برای رضای خداوند ۰/۲۵ و همانگونه که او دستور داده است، انجام دهد. ۰/۲۵
بارم	ادبیات و علوم انسانی خرداد ۹۹
۱/۵	کدام یک از موارد سمت راست به موارد سمت چپ ارتباط دارد(در سمت چپ یک مورد اضافی است) الف) یاری جستن از خداوند برای رسیدن به اخلاص ب) تفکر در آیات و نشانه های الهی ج) دیدار محبوب حقیقی ۱- افزایش معرفت و شناخت نسبت به خداوند ۲- راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او ۳- دست یابی به درجاتی از حکمت ۴- دریافت پاداش وصف ناشدنی جواب: الف) ۲ ۰/۵ ب) ۱ ۰/۵ ج) ۴ ۰/۵
بارم	ادبیات و علوم انسانی شهریور ۹۹
۰/۵	حسن بدین معناست که انجام دهنده کار، دارای نیت الهی باشد . جواب: حسن فاعلی ۰/۵
۰/۵	تعریف اصطلاحات: "اخلاص در کاربرد دینی" جواب: شخص عملش را فقط برای رضای خدا و همان گونه که او دستور داده است انجام دهد ۰/۵
۱	از میوه های درخت اخلاص « نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان» را شرح دهید. جواب: اگر انسان در اخلاص پیش رود به مرحله ای می رسد که دیگر فریب وسوسه های شیطان را نمی خورد ۰/۵ چرا که شیطان، خود اقرار کرده است که توانایی فریب دادن مومنان با اخلاص را ندارد ۰/۵
بارم	ادبیات و علوم انسانی دی ماه ۹۹
۱/۵	کدام یک از موارد سمت راست به موارد سمت چپ ارتباط دارد(در سمت چپ یک مورد اضافی است) الف) از راه های تقویت اخلاص ب) دیدار محبوب حقیقی و تقرب به پیشگاه خدا ج) عام ترین قانون خداوند که ثابت و همیشگی است ۱- سنت ابتلاء ۲- سنت امداد عام الهی ۳- دریافت پاداش های وصف نشدنی ۴- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات جواب: الف) ۴ ۰/۵ ب) ۳ ۰/۵ ج) ۱ ۰/۵
بارم	ادبیات و علوم انسانی خرداد ۹۸
۰/۵	حدیث « تمام اخلاص در دوری از گناهان جمع شده است» به کدام یک از راه های تقویت اخلاص اشاره می کند؟ جواب: دوری از گناهان و تلاش برای انجام واجبات ۰/۵
۰/۵	اگر کسی عملی را به صورتی که خدا فرمان داده انجام دهد به کدام حسن (فعلی - فاعلی) توجه کرده است؟ جواب: حسن فعلی ۰/۵

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

بارم	ادبیات و علوم انسانی شهریور ۹۸
۰/۵	شیطان خود اقرار کرده است که قدرت و توانایی فریب دادن مومنان را ندارد. جواب: اخلاص ۰/۵
بارم	ادبیات و علوم انسانی دی ماه ۹۸
۰/۵	انسان به درجاتی از بصیرت می رسد که می تواند در شرایط سخت حق را از باطل تشخیص دهد. جواب: حکیم ۰/۵
سوالات پرتکرار امتحان نهایی	
	<ul style="list-style-type: none"> ✓ مفهوم حسن فعلی و فاعلی ✓ کاربرد دینی اخلاص ✓ راه های تقویت اخلاص ✓ میوه های درخت اخلاص
ترجمه آیات (ویژه رشته ادبیات و علوم انسانی)	
	<p>دانش آموزان رشته ادبیات و علوم انسانی باید ترجمه دقیق این آیات را فراگیرند.</p> <p style="text-align: center;">قل انما اعظکم بواحدة ان تقوموا لله مثنی و فرادی</p> <p>(به بندگانم) بگو شما را فقط یک موعظه می کنم [و آن] اینکه به صورت گروهی و فردی برای خدا قیام کنید.</p> <p>الم اعهد یا بنی آدم ان لا تعبدوا الشیطان انه لکم عدو مبین و ان اعبدونی هذا صراط مستقیم</p> <p>ای فرزندان آدم آیا از شما پیمان نگرفته بودم که شیطان را نپرستید که او دشمن آشکار شماست؟ و اینکه مرا پرستید [که] این راه مستقیم است؟</p>
	<p style="text-align: right; margin: 0;">تدبر در قرآن</p> <p>خدای بی نیاز که جز کمال و سعادت بندگانش را نمی خواهد، در کلامی به پیامبر می فرماید :</p> <p style="text-align: center;">قُلْ إِنَّمَا أَعِظُكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مَثْنَىٰ وَفُرَادَىٰ...^۱</p> <p>(به بندگانم) بگو شما را فقط یک موعظه می کنم، [و آن] اینکه به صورت گروهی و فردی برای خدا قیام کنید...</p> <p>در آیاتی دیگر می فرماید :</p> <p style="text-align: center;">أَلَمْ أَعْهَدْ لَكُمْ يَا بَنِي آدَمَ أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُّبِينٌ * وَ أَنْ أَعْبُدُونِي هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ.^۲</p> <p>ای فرزندان آدم، آیا از شما پیمان نگرفته بودم که شیطان را نپرستید که او دشمن آشکار شماست؟ * و اینکه مرا پرستید [که] این راه مستقیم است؟</p> <p>با تفکر در این آیات توضیح دهید که :</p> <p>۱- مقصود از قیام گروهی و قیام فردی چیست؟ برای هر کدام نمونه هایی ذکر کنید.</p> <p>۲- آیا میان عبارت «أَنْ أَعْبُدُونِي» و «أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ» رابطه ای می بینید؟ توضیح دهید.</p>
	<p>۱- یعنی انسانها به صورت فردی یا گروهی برای اجرای دستورات خداوند به پاخیزند و اقدام کنند.</p>

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

نمونه قیام های فردی: اقامه نماز، مطالعه کتب دینی، امر به معروف و نهی از منکر (تذکرات فردی) و ...
 نمونه قیام های گروهی: برپایی نماز جماعت، تشکیل حکومت اسلامی، جهاد، تشکیل گروه های خیریه، تشکیل گروه های جهادی برای سازندگی در مناطق محروم و ...
 ۲- بله، یکی از مصادیق بندگی و پرستش خدا قیام و به پا خاستن برای خداست.

تفکر در حدیث

امیرالمؤمنین علی علیه السلام می فرماید :
فَاعِلُ الْخَيْرِ خَيْرٌ مِنْهُ؛ وَ فَاعِلُ الشَّرِّ شَرٌّ مِنْهُ.^۴
 انجام دهنده کار نیک، از آن کار بهتر است و انجام دهنده کار شر، از آن شر بدتر است.
 در این سخن حکیمانه تفکر کنید و رابطه آن را با اخلاص توضیح دهید.

رابطه این سخن با موضوع اخلاص این است که از آنجا که هر کار خیری برآمده از نیت خالصانه فاعل آن است، پس میتوان گفت که در حقیقت این نیت خالصانه فرد است که به کارش ارزش داده است. پس جایگاه خود فرد نیکوکار از عملش برتر است. به عبارت دیگر این باور و نیت خالصانه آن فرد است که باعث میشود کار خیر انجام شود. در نقطه مقابل نیز باید گفت از آنجا که عمل شر برآمده از نیت ناسالم و افکار و باورهای غیر خدایی فرد است پس فرد شرور بدتر و پست تر از عملش است. زیرا اگر این افکار و نیت ناسالم نبود، این عمل شر هم صورت نمیگرفت.

تطبیق

با توجه به تعریف بالا از حُسن فاعلی و حُسن فعلی، موارد زیر را بررسی کنید :

- ۱- آیا ممکن است عملی دارای حُسن فعلی باشد اما حُسن فاعلی نداشته باشد؟ و یا برعکس، حُسن فعلی نداشته باشد ولی دارای حُسن فاعلی باشد؟ مثال بزنید.
- ۲- اگر فردی تنها برای لاغر شدن و یا سلامت جسم روزه بگیرد روزه اش درست است؟
- ۳- اگر کسی به نیت شرکت در نماز جماعت مسجد از منزل بیرون بیاید و به دلیل مانعی نتواند به مسجد برسد، آیا نزد خدا پاداش دارد؟ به چه دلیل؟ در این کار کدام یک از اقسام حُسن وجود دارد؟

۱- بله، اعمالی هستند که حسن فعلی دارند مثلاً فردی که مدرسه ای می سازد، عملش حسن فعلی دارد، اما ممکن است همین عمل حسن فاعلی نداشته باشد. یعنی فرد این کار را برای خودنمایی و شهرت انجام داده باشد؛ پس ساخت مدرسه اگرچه حسن فعلی دارد اما حسن فاعلی ندارد. از سوی دیگر ممکن است عملی حسن فاعلی داشته باشد اما حسن فعلی نداشته باشد. مثلاً کسی برای رضای خدا میخواهد بین دو نفر که اختلاف پیدا کرده و سر مسئله ای دعوا دارند، داوری کند. اما به دلیل جهل و ناآگاهی در داوری و قضاوت، خود به خطا میرود و فرد بی گناه را گناهکار معرفی میکند.

۲- خیر، در انجام اعمال عبادی حتماً باید آن کار را به نیت قرب الهی و عمل به دستور خداوند انجام دهیم اگر کسی فقط به نیت سلامتی روزه بگیرد، روزه اش باطل است. انسان مؤمن روزه را برای عمل به فرمان خدا میگیرد و البته میداند که روزه برای سلامتی اش مفید است، اما نیت وی از روزه کسب سلامتی نیست بلکه اطاعت از فرمان خداست. از اینرو اگر مثلاً کسی از ترس پدر و مادرش نماز بخواند، نمازش باطل است. این مسئله شامل همه فرامین و دستورات الهی میشود.

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

	<p>۳- بله، قطعاً پاداشی که او میبرد به اندازه پاداش حضور وی در نماز جماعت است. دلیل آن این است که وی نیت حضور در نماز جماعت را داشته و از آنجا که طبق فرموده پیامبر، نیت مؤمن از عمل او برتر است، پس او به دلیل نیتی که داشته پاداش نماز جماعت را برده است.</p> <p style="text-align: right;">در این کار حسن فاعلی وجود دارد</p>
	<p style="background-color: #008000; color: white; padding: 2px;">بررسی</p> <p>با توجه به اینکه ربا در مقابل اخلاص قرار می‌گیرد، بررسی کنید که هر یک از موارد زیر مصداق ربا قرار می‌گیرد یا مصداق اخلاص؟</p> <p>۱- حضور در نماز جماعت</p> <p>۲- کمک به افراد نیازمند در حضور دیگران</p> <p>۱- حضور در نماز جماعت: این مسئله دو وجه دارد. اگر نیت فرد از حضور در نماز جماعت، جلب رضای الهی و قرب به خدا باشد، نماز او مصداق اخلاص است. اما اگر به قصد موجه جلوه دادن خود و ظاهرسازی باشد، مصداق ربا است.</p> <p>۲- کمک به افراد نیازمند در حضور دیگران: اگر فرد به قصد جلب رضایت الهی به دیگران کمک کند، این کار مصداق اخلاص است و حتی علنی کردن کمک به دیگران لطمه‌ای به پاداش وی نمی‌زند، حتی اگر این علنی کمک کردن موجب تشویق و ترغیب دیگران به کمک به فرد نیازمند شود، بهتر هم هست. اما اگر فرد به قصد خودنمایی در حضور دیگران کمک کند، مصداق ربا است.</p>
	<p style="background-color: #008000; color: white; padding: 2px;">بررسی</p> <p>یکی از اوصافی که خداوند در قرآن برای حضرت یوسف <small>علیه السلام</small> ذکر کرده، داشتن اخلاص و رسیدن به مقام مخلصین است.^۲</p> <p>با بررسی آیات ۳۲ و ۳۳ سوره یوسف بگویید شیطان چه دامی برای حضرت یوسف <small>علیه السلام</small> گسترده بود و او چگونه توانست از این دام نجات یابد؟</p> <p>هوس زلیخا، دام شیطان برای گمراهی حضرت یوسف بود و توجه و درخواست حضرت یوسف از خداوند و پناه بردن به سوی او را عامل نجات حضرت یوسف از این توطئه گردید.</p>
	<h3>سوالات کنکور ۱۴۰۰</h3>
	<p>۱- عبارت قرآنی ا فمن اسس بنیانه علی تقوی من الله و رضوان خیر گویای کدام یک از اقسام حسن عملی می باشد و کدام مورد یکی از راه های تقویت اخلاص را معرفی نموده است؟ تجربی</p> <p>(۱) فعلی- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات</p> <p>(۲) فعلی- نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان</p> <p>(۳) فاعلی - نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان</p> <p>(۴) فاعلی - دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات</p>

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

۲- در عمل به کدام فرمان الهی، همان نتیجه مطلوب پاسخگویی مناسب به نیازهای برتر حاصل می گردد و عدم

شناخت کدام نیاز برتر، سبب تباه شدن عمر انسان می شود؟ **ریاضی**

(۱) و اصبر علی ما اصابک ان ذلک من عزم الامور - درک آینده خویش

(۲) و اصبر علی ما اصابک ان ذلک من عزم الامور - شناخت هدف زندگی

(۳) قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی - درک آینده خویش

(۴) **قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی- شناخت هدف زندگی**

۳- با تدبر در آیه شریفه قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی کدام واژگان آیه به ترتیب بر حسن فعلی

و حسن فاعلی دلالت دارد؟ **انسانی**

(۱) الله - مثنی و فرادی

(۲) الله - اعظکم

(۳) **مثنی و فرادی- الله**

(۴) مثنی و فرادی- اعظکم

۴- از مفهوم مندرج در کدام آیه شریفه، می توان برای آزمایش اخلاص مردم بهره جست؟ **هنر**

(۱) لعلک باخع نفسک الا یكونوا مومنین

(۲) یحبونهم کحب الله و الذین آمنوا اشد حبا لله

(۳) و اصبر علی ما اصابک ان ذلک من عزم الامور

(۴) **کتب علیکم الصیام کما کتب علی الذین من قبلکم لعلکم تتقون**

۵- با توجه به اینکه "راهیابی شرک به دل انسان از راه رفتن مورچه ای سیاه در شب تاریک بر تخته سنگی سیاه

پنهان تر است" کدام دستور العمل قرآنی می تواند راهکار مناسبی برای پرهیز از آلوده به شرک باشد؟ **زبان**

(۱) لا تقنطوا من رحمہ الله ان الله یغفر الذنوب جمیعا

(۲) **قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی**

(۳) من جاء بالحسنه فله عشر امثالها و من جاء بالسیئه فلا یجزی الا مثلها

(۴) افان مات او قتل انقلبتم علی اعقابکم و من ینقلب علی عقبیه فلن یضر الله شیئا

۶- کدام عمل، تاثیر خاصی در تقویت اخلاص دارد و کدام مورد سبب می شود که آدمی در شرایط سخت و پیچیده

حق از باطل تشخیص دهد و گرفتار باطل نشود؟ **کلیه گروه های آزمایشی خارج از کشور**

(۱) تقوا - عدالت

(۲) **روزه - حکمت**

(۳) تقوا - حکمت

(۴) روزه - عدالت

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

۷- عمل به مفهوم کدام مورد، آغازی برای تحقق آیه شریفه «قد افلح من زكاهها» می باشد و عبارت قرآنی «هیچ کس نمی داند چه پاداش هایی که مایه روشنی چشم هاست برای آنها نهفته شده» مصداق روشنی برای کدام عنوان است؟ کلیه گروه های آزمایشی خارج از کشور

(۱) التوبه تطهر القلوب و تغسل الذنوب - راه های تقویت اخلاص

(۲) التوبه تطهر القلوب و تغسل الذنوب - میوه های درخت اخلاص

(۳) اقم الصلاة ان الصلاة تنهى عن الفحشاء و المنکر- راه های تقویت اخلاص

(۴) اقم الصلاة ان الصلاة تنهى عن الفحشاء و المنکر- میوه های درخت اخلاص

۸- مفهوم بیت زیر در تبیین کدام فرمایش پیشوایان دین قابل ارائه می باشد؟ علوم انسانی خارج از کشور

پاسبان حرم دل شده ام شب همه شب تا در این پرده جز اندیشه او نگذارم

(۱) حاسبوا انفسکم قبل ان تحاسبوا

(۲) نیه المومن خیر من عمله

(۳) من یعیش بالاحسان اکثر ممن یعیش بالاعمار

(۴) فاعل الخیر خیر منه و فاعل الشر شر منه

سوالات کنکور ۹۹

۱- پیام کدام آیه شریفه، حاکی از این است که شیطان توسط همسر عزیز مصر دامی برای حضرت یوسف علیه السلام گسترده بود تا ایشان را به گناه و فساد بکشاند؟

(۱) و لو انهم اذ ظلموا انفسهم جاءوک فاستغفروا الله

(۲) ارایت من اتخذ الهه هواه افانت تكون علیه وکیلا

(۳) و لئن لم یفعل ما امره لیسجنن و لیکونا من الصاغرین

(۴) الم اعهد الیکم یا بنی آدم ان لا تعبدوا الشیطان انه لکم عدو مبین

۲- از آیه شریفه «قالت فذلکن الذی لمتننی فیه و لقد راودته عن نفسه فاستعصم و لئن لم یفعل ما امره لیسجنن و لیکونا من الصاغرین» کدام مفهوم دریافت می گردد؟

(۱) کسی که به مقام مخلصین رسیده بود، در برابر وسوسه های شیطان نفوذ ناپذیر شده بود.

(۲) همسر عزیز مصر، دام هایی برای کشاندن حضرت یوسف علیه السلام به سوی گناه و فساد گسترده بود.

(۳) همسر عزیز مصر، از زنان مصر برای تحریک حضرت یوسف علیه السلام به سوی گناه و فساد استفاده کرد تا خود را تبرئه کند.

(۴) حضرت یوسف علیه السلام به درجه ای از باور رسیده بود، که می توانست در شرایط سخت حق را از باطل تشخیص دهد.

۳- آیه شریفه «قال رب السجن احب الی مما یدعوننی الیه و الا یصرف عنی کیدهن اصب الیهن و اکن من الجاهلین»

به کدام موضوع اشاره دارد؟

سمیه محفوظی استان خوزستان شهرستان بهبهان دی ماه ۱۴۰۰

- ۱) زندانی شدن به دلیل گرفتار شدن در کید و مکر دشمنان
 - ۲) اجابت دعای پناه جویان و امداد خواهان در لحظه مواجهه با گناه
 - ۳) مقاومت و نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان با توکل بر خدا
 - ۴) پناه بردن به خدا برای باقی ماندن ریشه های درخت اخلاص و بندگی
- ۴- شرط قبولی تمامی اعمال انسان چیست و کدام آیه شریفه حاکی از آن است؟
- ۱) ایمان، قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی
 - ۲) اخلاص ، قل انما اعظم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی
 - ۳) ایمان، من آمن بالله و الیوم اخر و عمل صالحا فلهم اجرهم عند ربهم
 - ۴) اخلاص، من آمن بالله و الیوم اخر و عمل صالحا فلهم اجرهم عند ربهم
- ۵- بیت زیر با کدام آیه شریفه، تناسب مفهومی دارد؟
- «برو این دام بر مرغی دگر نه که عنقا را بلند است آشیانه»

- ۱) قال رب السجن احب الی مما يدعوننی الیه
 - ۲) ان الله ربی و ربکم فاعبدوه هذا صراط مستقیم
 - ۳) قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی
 - ۴) ارایت من اتخذ الهه هواه افانت تكون علیه وکیلا
- ۶- از آیه شریفه «الم اعهد الیکم یا بنی آدم ان لا تعبدوا الشیطان انه لکم عدو مبین و ان اعدونی هذا صراط مستقیم» کدام پیام دریافت می شود؟

- ۱) فرزندان آدم چون با خدا پیمان بستند، هرگز شیطان را نمی پرستند چون او دشمن پنهان است.
- ۲) شیطان دشمن پنهان و آشکار شده شماسست، پس از او پیروی نکنید و مراقب توطئه های او باشید
- ۳) خدا پرستی و عدم اطاعت از شیطان یک پیمان الهی است و همگان ملزوم به اجرای مفاد آن هستند
- ۴) انسان همواره بر سر دو راهی بندگی خداوند و بندگی هوای نفس قرار دارد و همیشه بهترین راه را انتخاب می کند.